PAGE
8

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___18.06.2012_______                                                                                         № _54-па_
п. Усть-Юган

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
на 2012-2014 годы»
         В соответствии со ст.179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 07.12.2011), руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт
и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2012-2014 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник»  и размещению на сайте Администрации сельского поселения Усть-Юган.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опу-бликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
         4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

   С.В. Колосенко
        Приложение

        к постановлению администрации

        сельского поселения Усть-Юган
                                                                   от  18.06.2012       №  54-па
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2012-2014 годы»
	Заказчик программы
	Муниципальное образование Усть-Юган

	Наименование
программы
	Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2012-2014 годы»

	Разработчик

программы
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	Исполнители

программы
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	Цели и задачи

программы
	Цель Программы:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселения посредством доведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий до нормативных требований (ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы», требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», ВСН 24-88 «Технические правила ремонта и содержания, автомобильных дорог», СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги»).
Задачи Программы:

1. Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов поселения.
2. Выполнение капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
поселения.

	Показатели

результативности
	Улучшение технического состояния покрытия дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения
(показатели приведены в таблице 1).

	Характеристика

программных

мероприятий
	Капитальный ремонт, ремонт и благоустройство
внутриквартальных проездов и дворовых территорий
многоквартирных домов поселения.

	Сроки реализации программы
	2012 -2014 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники
	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	местный бюджет,

тыс. руб.
	565000
	 565000
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	565000
	565000
	0
	0

	Объём финансирования Программы за счет средств бюджета определяется в соответствии с утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год .

	Ожидаемые –

конечные результаты реализации

программы

(показатели

социально-экономической

эффективности)
	В ходе исполнения мероприятий Программы планируется:

1. Капитальный ремонт, ремонт 1627 кв. м дворовых
территорий многоквартирных домов поселений на 2012 г
2. Капитальный ремонт, ремонт 478 кв. м проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов поселений
(показатели приведены в таблице 2). на 2012 г.

Основные термины и понятия
Дворовая территория - территория, прилегающая к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе местами стоянки автотранспортных средств, тротуарами и автомобильными дорогами.
Проезды к дворовым территориям многоквартирных домов - автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.

1. Характеристика проблем, на решение которых направлена
целевая программа

В существующем жилищном фонде на территории сельского
поселения муниципального образования сельское поселение Усть-Юган объекты благоустройства дворовых территорий за многолетний период эксплуатации пришли в ветхое состояние и не отвечают в полной мере современным и нормативным требованиям.

Значительная часть асфальтобетонного покрытия внутриквартальных проездов имеет высокую степень износа, так как в течение длительного периода не производился капитальный ремонт по причине отсутствия достаточного финансирования данных объектов. В связи с вышеизложенным возникает необходимость повышения уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов посредством приведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов к нормативным требованиям.

Дворовые территории являются важнейшей составной частью транспортной системы. От уровня технико-эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям во многом зависит качество жизни населения.

В связи с вышеизложенным возникает необходимость повышения уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов посредством приведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов к нормативным требованиям.

Применение программно-целевого метода при решении вышеуказанной проблемы обусловлено необходимостью комплексного подхода для достижения поставленной цели, обеспечивающего проведение мероприятий по разным направлениям благоустройства территории поселения.
2. Основные цели и задачи целевой программы,

целевые показатели
Основной целью Программы является:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселения посредством доведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий до нормативных требований (ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», ВСН 24-88 «Технические правила ремонта и содержания, автомобильных дорог», СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги»).

Для достижения цели Программы необходимо решить следующие задачи:

1.
Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов поселения.
2.
Выполнение капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов поселения.
Потребность в ремонте дорожного покрытия:
	Показатель
	Всего:
	в том числе, м 2

	необходимо заменить покрытие до нормативных требований

	Общая площадь внутридворовых территории МКД, кв. м
	4500
	4500

	Общая площадь проездов к внутридворовым территориям МКД, кв. м

	4000
	4000

3. План программных мероприятий
Реализация задач будет осуществлена за счёт выполнения следующих
мероприятий настоящей Программы:

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, поселений указанных в таблице 3 к настоящей Программе (срок исполнения мероприятия - в течение 2012-2014 годов);

капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов поселений, указанных в таблице 3 к настоящей
Программе (срок исполнения мероприятия - в течение 2012-2014 годов).
В рамках выполнения программных мероприятий будут выполнены работы по ремонту и капитальному ремонту дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселений с заменой асфальтового покрытия.
Перечень программных мероприятий формируется по каждому году
и согласовывается с заместителем главы муниципального образования.
4. Ожидаемые конечные результаты реализации целевой Программы

В результате реализации системы мероприятий Программы, направленных на формирование в микрорайонах жилой застройки среды, благоприятной для проживания населения, будут получены следующие качественные изменения, несущие позитивный социальный эффект:

1. проведение капитального ремонта, ремонта 4500 кв. м дворовых
территорий многоквартирных домов поселений;

2. проведение капитального ремонта, ремонта 4000 кв. м проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов поселений.
В результате проведения мероприятий повысится уровень комфортности проживания населения в целом по муниципальному образованию сельское поселение Усть-Юган и Нефтеюганскому району.
5. Механизм реализации ведомственной

целевой Программы

Размещение заказов на право заключения муниципального контракта
на реализацию программных мероприятий осуществляется в соответствии
с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Приёмка работ по асфальтированию будет осуществляться комиссионно, с участием представителей заказчика, подрядной организации, представителем сельского поселения.
Проверка целевого использования средств, выделенных на реализацию
мероприятий Программы, осуществляется в соответствии с действующим
законодательством.

6. Обоснование потребности финансового обеспечения
Программы
Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств федерального бюджета и местного бюджета.
Для реализации мероприятий Программы запланировано:

	Источники

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Местный бюджет,

тыс. руб.
	565
	565
	0
	0

	Всего, тыс. руб.

	565
	565
	0
	0

Таблица 1

Целевые показатели результативности программы
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» муниципального образования сельского поселения Усть-Юган
на 2012-2014 годы»
	№
	Наименование

показателей

результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы (конец

2011 года)
	Значения показателя

по годам
	Целевое

значение

показателя

на момент окончания действия

программы

(2014 год)

	2012
	2013
	2014

	1.
	Улучшение технического состояния покрытия дворовых территорий многоквартирных домов , %
	0,0
	0

	2.
	Улучшение технического состояния проездов к дворовым территориям многоквартирных домов , %
	0,0
	11,9

Таблица 2
Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	№
	Наименование

конечных

результатов

	Базовый показатель на начало реализации программы (конец

2011 года)
	Значения показателя

по годам
	Целевое

значение

показателя

на момент окончания действия

программы

(2014 год)

	2012
	2013
	2014

	1.
	Капитальный
ремонт, ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов (включая ремонт стоянок автомобильного транспорта), м²
	0
	1627

	2.
	Капитальный ремонт, ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселений, м²
	0
	478

	Таблица 3

	ПЛАН ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Мероприятия программы
	Государственный заказчик
	Источники финансирования (в том числе по согласованию)
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	2012
	2013
	2014

	Цель программы: повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов поселения посредством доведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых
покрытий до нормативных требований

	Задача № 1: выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов
поселения.

	1.1.Выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов поселений
	муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган, Администрация с.п. Усть-Юган.
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	Улучшение технического состояния покрытия дворовых территорий многоквартирных домов

	бюджет муниципального образования с.п. Усть-Юган
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче № 1
	всего, в том числе:
	0
	0

0

0

	бюджет муниципального образования с.п. Усть-Юган
	0
	0
	0
	0

	Задача № 2 Выполнение капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселения

	2.2.Выполнение капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселения
	муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
	всего, в том числе:
	565
	565
	0
	0
	Улучшение технического состояния проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	бюджет муниципального образования с.п. Усть-Юган
	565
	565
	0
	0

	Итого по Задаче 2
	всего, в том числе:
	565
	565
	0
	0

	бюджет муниципального образования с.п. Усть-Юган
	565
	565
	0
	0

	Итого по Программе
	всего, в том числе:
	565
	565
	0
	0

	бюджет муниципального образования с.п. Усть-Юган
	565
	565
	0
	0

	Примечание: Перечень дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселения, подлежащих капитальному ремонту и ремонту будет уточняться в соответствующем году.